
7230 Martes 26 junio 2001 BOE núm. 152

c) Lote: N.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de la Gene-

ralidad Valenciana» de 4 de octubre de 2000; «Bo-

letín Oficial del Estado» de 7 de octubre de 2000,
y «Diario Oficial de las Comunidades Europeas»

de 6 de octubre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinario.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso, con procedimiento abierto.

4. Presupuesto base de licitación: Importe

total, 1.638.933.016 pesetas (9.850.546,42 euros).
5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de mayo de 2001.

b) Contratista: UTE CLEOP-«Sacyr, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 1.490.664.148

pesetas (8.959.071,97 euros).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Generalidad Valenciana, Conse-

jería de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación y Expropiaciones.

c) Número de expediente: 2000/09/0134.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y a.t.

b) Descripción: Dirección y apoyo a la dirección

de la obra autovía Castellón-La Pobla Tornesa. Tra-

mo: Borriol-La Pobla Tornesa.

c) Lote: N.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publica-

ción del anuncio de licitación: «Diario Oficial de

la Generalidad Valenciana» de 12 de julio de 2000;

«Boletín Oficial del Estado» de 14 de julio de 2000,

y «Diario Oficial de las Comunidades Europeas»

de 5 de julio de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinario.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso, con procedimiento abierto.

4. Presupuesto base de licitación: Importe

total, 202.652.000 pesetas (1.217.963,05 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de abril de 2001.

b) Contratista: Indecas (Ing.Castellón).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 179.995.506

pesetas (1.081.794,78 euros).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Generalidad Valenciana, Conse-

jería de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación y Expropiaciones.

c) Número de expediente: 2000/09/0242.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y a.t.

b) Descripción: Apoyo a la dirección de obra
duplicación ronda de Albal.

c) Lote: N.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de la Gene-

ralidad Valenciana» de 7 de octubre de 2000; «Bo-

letín Oficial del Estado» de 7 de octubre de 2000,
y «Diario Oficial de las Comunidades Europeas»

de 7 de octubre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinario.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso, con procedimiento abierto.

4. Presupuesto base de licitación: Importe

total, 81.490.000 pesetas (489.764,76 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de abril de 2001.

b) Contratista: «MS Ingenieros, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 74.563.350 pese-

tas (448.134,76 euros).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Generalidad Valenciana, Conse-

jería de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación y Expropiaciones.
c) Número de expediente: 2000/09/0264.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y a.t.

b) Descripción: AT. Redacción proyecto de

construcción. Tercer carril de la autovía de Llíria,

tramo A-7-La Pobla de Vallbona.

c) Lote: N.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de la
Generalidad Valenciana» de 16 de noviembre

de 2000; «Boletín Oficial del Estado» de 16 de

noviembre de 2000, y «Diario Oficial de las Comu-

nidades Europeas» de 10 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinario.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso, con procedimiento abierto.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 44.376.960 pesetas (266.710,90 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de abril de 2001.

b) Contratista: «Sercal, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 39.875.000 pese-

tas (239.653,58 euros).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Generalidad Valenciana, Conse-
jería de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación y Expropiaciones.

c) Número de expediente: 2000/10/0150.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y a.t.

b) Descripción: Apoyo a la dirección de obras

del proyecto de ampliación de la EDAR de Pinedo II

(Valencia).
c) Lote: N.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publica-

ción del anuncio de licitación: «Diario Oficial de

la Generalidad Valenciana» de 12 de julio de 2000;

«Boletín Oficial del Estado» de 14 de julio de 2000,

y «Diario Oficial de las Comunidades Europeas»

de 5 de julio de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinario.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso, con procedimiento abierto.

4. Presupuesto base de licitación: Importe

total, 215.066.320 pesetas (1.292.574,62 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de abril de 2001.

b) Contratista: «Proyectos y Servicios, Sociedad
Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 192.289.720

pesetas (1.155.684,49 euros).

Resolución de la Subsecretaría para los Recur-
sos de Sanidad por la que se hace pública
la adjudicación del concurso para el sumi-
nistro de material sanitario (hemostáticos)
para el Hospital Universitario «La Fe» de
Valencia. Expediente 104/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Conse-

llería de Sanidad.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Universitario «La Fe». Avenida Campanar, 21,

46009 Valencia. Teléfono 96 386 87 64, fax 96

386 87 86.

c) Número de expediente: 104/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: contrato de suministros.

b) Descripción del objeto: Suministro de mate-

rial sanitario (hemostáticos) para el Hospital Uni-
versitario «La Fe» de Valencia.

c) Lotes: 14.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diari Oficial de la Gene-

ralitat Valenciana» número 3934, de 7 de febrero

de 2001, «Boletín Oficial del Estado» número 44,
de 20 de febrero de 2001, y «Diario Oficial de

las Comunidades Europeas» número S-27, de 8 de

febrero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación:

Importe total: 43.061.241 pesetas (258.803,27

euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de mayo de 2001.
b) Contratistas:

Lote 8, «B. Braun-Dexon, Sociedad Anónima»:

117.576 pesetas (706,65 euros).

Lote 7, «Bio-Implants Medical, Sociedad Limi-

tada»: 1.908.000 pesetas (11.467,31 euros).

Lotes 1, 2, 3, 4, 5 y 6, «Johnson & Johnson,

Sociedad Anónima»: 20.821.212 pesetas

(125.138,00 euros).
Lotes 9 y 10, «Prim, Sociedad Anónima»:

9.326.700 pesetas (56.054,60 euros).

Lote 14, «Tyco Helathcare Spain, Sociedad Limi-

tada»: 8.585.460 pesetas (51.599,65 euros).

Lotes 11, 12 y 13: desiertos.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 40.758.948 pese-
tas (244.966,21 euros).

Valencia, 11 de junio de 2001.—El subsecretario

para los Recursos de Sanidad (Orden de 18 de febre-

ro de 2000), Máximo Caturla Rubio.—&34.557.

Resolución de la Subsecretaría para los Recur-
sos de Sanidad por la que se hace pública
la adjudicación del concurso para la redac-
ción del plan director y del plan funcional
de espacios del nuevo Hospital Universitario
«La Fe» de Valencia. Expediente: 265/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Conse-

llería de Sanidad.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

secretaría para los Recursos de Sanidad.

c) Número de expediente: 265/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.

b) Descripción del objeto: Redacción del plan

director y del plan funcional de espacios del nuevo

Hospital Universitario «La Fe» de Valencia.


